Slo.ordi.

Argumentum

Slo.ordi.

Genarius natus ad decalogum legis: quaternari⁹ ad euangelia pertinet. Romanis i hac epistola scribit pro altercatione que erat inter illos. Alteratio autem talis erat. Dicebant iudei se de genere abrae esse: se etiam legem et prophetas accepisse: et nunc idola: sed vnu⁹ verum deum coluisse: gentiles canes immundos appellabant. Econtra gentiles se in auditu auris obedisse dicebant: quod ipi in bono ingenio et sue nature ascriberet. Iudeos autem non solū non obedisse christo: verūtā turpisima morte eum condemnasse dicebant. Ita ex utrīq; parte superbia: et nulla humilitas. Quibus se quasi mendium interponit apostolus: utrīq; confutando: vt sic innuit ad humilitatem: vt omnia attribuant gratie dei. Morem recte scribentium epistolas seruat preponendo salutationem in qua captat benivolentiā a persona sua: vbi dicit: Paulus apłs sc̄ xpi. A negocio vbi dicit: qđ ante promiserat. Ab auctore: vbi dicit: qui factus est ei. Ad auditoribus: vbi dicit: in quib⁹ es̄tis et vos vo. t̄c. Assignatis rationibus operis numeri et ordinis epistolariū. Explicato deniq; vnde et quare apostol⁹ romanis scripsit: siue de materia et intentione et modo tractandi exequit. Generalis omnī epistolariū materia est doctrina euāgelij. Intentio monet ad obedientiū euāgeliæ doctrine. Preter hec autem in singulis p̄prias intentiones et materias requiriuntur. Prima itaq; epistola materiarū habet romanū virtutis atq; gratie dei dona ad que eos hortat. Intentio eorū virtutis increpare et ad verā pacem fratnāq; cordiā sub manu grē humilitate. Mod⁹ tractandū. More scribentium epistas salutationes p̄mitit. In q̄ psonaz sua negociū: et auctore negocij comedat in q̄b⁹ arguit benivolentiā. Haymo post salutatiōem utriusq; p̄tis virtutis arguit ostendit gentiles a naturali rōne: et iudeos a lege exorbitasse. Deinde plurib⁹ modis ostendit iusticiā et salutē eq̄ ytrīq; eē nō p̄ legē h̄ p̄ fidē chris̄

stus vt a lege eos tollat et sola fide xp̄i eos constitutat. Circa finē h̄ moralis subdīs instructio: atq; in actiōegrāx finē tenet epila. Inter oēs epilas scriptores i trib⁹ Paul⁹ singularis excellit. In opis sc̄ p̄fuditate: qz ceteris plixius et ad intelligēdū difficult⁹. In fidei assertione: qz ad fidei catholice assertione cōgrua auctoritatum legis et p̄phete inducunt testimonia. In grē comēdatione: qz p̄tra arrogātes et supbos de suis opib⁹ p̄sumentes p̄ commendanda dei gratia prudenter fortiter dimicavit. Qui nimurum et in illo euidetior clarioz apparuit qz inf alia vobemēter eccliam dei p̄secut⁹ p̄ quo summo dignus fuit supplicio: p̄ maledictiō p̄secut⁹ ē grā: p̄ vānatōne suscepit misericordiam: in qz spes nostra plurimum sublevat. Finiunt p̄themata in oēs epilas Pauli.